REQUERIMENTO Nº 094 DE 13 DE JUNHO DE 2019
Do Vereador Leandro Ribeiro

REQUER  AUTORIZAÇÃO  PARA
REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE COM ENTREGA DE
CERTIFICADOS NO DIA 27 DE JUNHO DE 2019 ÀS 09:00 H,
NO  PLENÁRIO  TEOTÔNIO  VILELA  –  CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS – GO, PARA COMEMORAR  O
DIA DO VIGILANTE.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requer a Vossa Excelência, ouvida a casa e com base no Artigo171, III e IV do
Regimento Interno a realização de Sessão Solene com entrega de certificados de Honra ao
Mérito aos profissionais que exerce com profissionalismo o serviço de vigilância de Honra
ao Mérito aos profissionais que exerce com profissionalismo o serviço de vigilância para
comemorar  “O DIA DO VIGILANTE.”

JUSTIFICATIVA

O dia do Vigilante é comemorado em 20 de Junho, a solicitação justifica-se,
devido o grande número de vigilantes existentes nesta cidade e que prestam um serviço de
extrema importância nesta sociedade,

Nesse sentido, requeremos autorização para realização de Sessão Solene com
entrega de certificados de Honra ao Mérito aos profissionais que exerce com
profissionalismo o serviço de vigilância, no dia 27 de Junho às 09:00 h, no Plenário
Teotônio Vilela – Câmara Municipal de Anápolis – GO, para comemorar “O dia do
Vigilantes”.

N. Termos
P. Deferimento.

Sala de sessões em 13 de Junho de 2019

LEANDRO RIBEIRO
VEREADOR